
        R O M Â N I A                                                                                   Avizează :                            
JUDEŢUL SATU MARE         Secretar General  al Municipiului Carei

       CONSILIUL LOCAL al                                                 
       MUNICIPIULUI CAREI                                                    cj. Adela-Crina OPRI OIUȚOIU

                                                             

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE   Nr.  125  / 07.07.2020     

privind aprobarea acordării unui împrumut temporar în sumă de 175.000 lei 
societă ii „Carei Trans Bus„ SRLții „Carei Trans Bus„ SRL

 Consiliul  local al  municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit  în şedinţă extraordinară,
desfă urată prin mijloace electronice, la data de ________ 2020șurată prin mijloace electronice, la data de ________ 2020

Văzând :
Referatul de aprobare nr. 10860/07.07.2020 ini iat de Primarul Municipiului Carei prin carețiat de Primarul Municipiului Carei prin care

propune aprobarea acordării unui împrumut temporar în sumă de 175.000 lei societă ii „Carei Transțiat de Primarul Municipiului Carei prin care
Bus„ SRL

Adresa  nr  39/06.07.2020  al  S.C.  CAREI  TRANS  BUS  S.R.L.  înregistrată  la  Primăria
Municipiului Carei sub nr 10823/06.07.2020, prin care solicită creditarea temporară cu 175.000 lei a
societă ii necesară  pentru suportarea cheltuielilor de func ionare,țiat de Primarul Municipiului Carei prin care țiat de Primarul Municipiului Carei prin care

Având în vedere 
Referatul  de  specialitate  nr  10863/07.07.2020 al  Serviciului  Contabilitate  Buget,  privind

creditarea temporară cu 175.000 lei a societă ii „Carei Trans Bus„ SRL necesară  pentru suportareațiat de Primarul Municipiului Carei prin care
cheltuielilor de func ionare,țiat de Primarul Municipiului Carei prin care

Referatul de specialitate nr 10935/07.07.2020 al Biroului Juridic,
În baza prevederilor art.2167-2170 ale Legii 287/2009 privind Codul civil, cu modificările ișurată prin mijloace electronice, la data de ________ 2020

completările ulterioare, 
În baza prevederilor art. 72 din Legea nr 273/2006 privind finan ele publice locale,țiat de Primarul Municipiului Carei prin care
În temeiul  art. 129 alin.2, lit.d, alin.7, lit.n i art. 139 alin.3 lit.a dișurată prin mijloace electronice, la data de ________ 2020 n OUG nr 57/2019 privind

Codul administrativ, 

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se aprobă acordarea unui împrumut temporar în sumă de 175.000 lei societă ii „Carei Trans țiat de Primarul Municipiului Carei prin care
Bus„ SRL, pe o perioadă de 12 de luni, care se va aloca din capitolul 70 „Locuin e, servicii i țiat de Primarul Municipiului Carei prin care șurată prin mijloace electronice, la data de ________ 2020
dezvoltare publică” titlul 55 „Alte transferuri”.

Art.2. Împrumutul se face pe bază de conven ie cu scopul asigurării bunei func ionări a societă ii  țiat de Primarul Municipiului Carei prin care țiat de Primarul Municipiului Carei prin care țiat de Primarul Municipiului Carei prin care
„Carei Trans Bus„ SRL.

Art.3.  Împrumutul va fi rambursat integral în termen de un an de la data acordării.

Art.4. În situa ia nerambursării împrumutului la termenul stabilit se vor aplica majorări de întârziere țiat de Primarul Municipiului Carei prin care
la nivelul celor existente pentru venituri bugetare potrivit legii.

Art.5. Primarul Municipiului Carei, prin aparatul de specialitate va asigura ducerea la  îndeplinire a 
prezentei hotărâri. 



2

Art.6. Prezenta hotărâre se comunică :
            Primarului municipiului Carei

Serviciului Contabilitate-Buget
Biroului Juridic
„Carei Trans Bus„ SRL

            Instituţiei Prefectului judeţul Satu Mare 
 
Art.7. Prezenta hotărâre se aduce la cuno tin ă publică prin afi are pe site-ul Primăriei Municipiului șurată prin mijloace electronice, la data de ________ 2020 țiat de Primarul Municipiului Carei prin care șurată prin mijloace electronice, la data de ________ 2020

Carei.

                                                                          
       INI IATOR :ȚOIU

                                                                                                      PRIMAR

                                                                                ing. Eugen Kovács        

                                                                                                                                                                                        
Carei, 07.07.2020 
Red./Dact. A.C.O./E.R.                                                                                                                


	R O M Â N I A Avizează : JUDEŢUL SATU MARE Secretar General al Municipiului Carei

